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WO-ZA.0022.13.2023 

 

Protokół Nr 182/23 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 20 kwietnia 2023 roku. 

 

Ad 1) 

Sto osiemdziesiąte drugie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

otworzył Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny 

podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyły:  

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

 Sekretarz Powiatu Justyna Dębska. 

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 

Starosta Robert Marcinkowski złożył wniosek w sprawie dodania do 

porządku obrad punktu 4) o treści: „Przyjęcie protokołu Nr 181/23 z dnia 

13 kwietnia 2023 r.” 

 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 181/23 z dnia 13 kwietnia 2023 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 5 a) 

Wniosek Stowarzyszenia Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa 

Zeidlera w sprawie rozpatrzenia oferty w trybie małego grantu przedstawił 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: BPR.525.1.23) 

Opinia Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Stowarzyszenie planuje zorganizować w ogrodach otaczających bazylikę na 

Świętej Górze festyn ekologiczny w trakcie którego wspólnie 

z Nadleśnictwem Piaski promowane będą wśród mieszkańców powiatu 

gostyńskiego zachowania ekologiczne chroniące dziedzictwo przyrodnicze 

Wielkopolski. W czasie festynu odbędą się liczne wystawy, prezentacje 

i konkursy o tematyce dotyczącej ochrony środowiska naturalnego 

skierowane zarówno do dorosłych jaki i do dzieci i młodzieży. Drugim 

elementem festynu będzie prezentacja i promocja amatorskiego ruchu 

muzycznego działającego na terenie powiatu gostyńskiego. Odbędą się 

prezentacje solistów i zespołów muzycznych prezentujących różne style 

muzyczne. Nieodłącznym elementem festynu jest „Teatr kulinarny” który 

w czasie imprezy przygotowuje w sposób zabawny w wielkim garnku kilkaset 

porcji zupy, która jest rozdawana bezpłatnie uczestnikom wydarzenia. Warto 

podkreślić, że festyn ma charakter rodzinny i w trakcie jego trwania nie jest 

prowadzona dystrybucja alkoholu, przez co promowany jest trzeźwy styl 

życia. Festyn odbędzie się 28 maja 2023 roku. Wnioskowana kwota 2 000 zł. 

Mając na uwadze powyższe oraz zgodnie z  art. 19a. ust. 1 ustawy  z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571.) organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego uznając celowość realizacji zadania, może zlecić organizacji 

pozarządowej lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3, z pominięciem 

otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze 

lokalnym lub regionalnym, Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu uważa, że 

oferta stowarzyszenia jest zasadna i atrakcyjna i proponuje wesprzeć 

wydarzenie kwotą 2 000 zł w formie małego grantu.” 
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Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył 

wniosek pozytywnie i postanowił wesprzeć wydarzenie kwotą 2 000 

zł. 

Odpowiedzi udzieli BPR.  

 

Ad 5 b) 

Wniosek Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 

w Skoraszewicach w sprawie objęcia wydarzenia Patronatem Honorowym 

Powiatu Gostyńskiego oraz ufundowanie nagród dla uczestników konkursu 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: 

BPR.0351.29.23) 

Opinia Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Skoraszewicach 

organizuje I Powiatowy Konkurs Recytatorski dla klas 4-8 szkół 

podstawowych, który odbędzie się 6 czerwca 2023 r. W tym roku tematem 

przewodnim jest poezja Wiesławy Szymborskiej. W związku z powyższym SP 

w Skoraszewicach zwróciła się z prośbą o objęcie wydarzenia Patronatem 

Honorowym Powiatu Gostyńskiego oraz ufundowanie nagród dla uczestników 

konkursu. Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje objąć konkurs 

patronatem medialnym oraz przekazać na ten cel nagrody w postaci 

zestawów promocyjnych dla laureatów konkursu.” 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył 

wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Wydziału i postanowił objąć 

konkurs patronatem honorowym oraz przekazać na ten cel nagrody. 

Odpowiedzi udzieli BPR.  

 

Ad 5 c) 

Wniosek Referatu ds. Dróg w sprawie zabezpieczenia środków w wysokości 

65000 zł na wykonanie utwardzenia pobocza drogi pomiędzy Sarbinowem 
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a Szurkowem przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr 

sprawy: KD.DR.7134.9.2023) 

Opinia Referatu ds. Dróg: 

„W dniu 31 stycznia 2023 r. do Referatu ds. Dróg wpłynęło pismo od 

mieszkańca Sarbinowa Pana Pawia Andrzejaka w sprawie złego stanu 

pobocza drogi pomiędzy Sarbinowem a Szurkowem na długości ok 700m. 

W trakcie wizji w terenie, która miała miejsce w marcu 2023 r. stwierdzono 

fatalny stan pobocza, w którym są koleiny i zaniżenia. Zaproponowano 

wstępnie rozwiązanie polegające na utwardzeniu pobocza kruszywem po obu 

stronach na szerokości 60 cm i głębokości 20 cm. Pan Andrzejak 

zadeklarował, że po wykonaniu ww. utwardzenia będzie dbał o to, aby nie 

powstawały nowe koleiny i będzie dosypywał i wyrównywał kruszywo. 

Oszacowano wstępnie koszty wykonania ww. utwardzenia poboczy wraz 

z zakupem kruszywa na kwotę 65.000 zł brutto. W związku z powyższym 

Referat ds. Dróg zwraca się z prośbą o zabezpieczenie środków w wysokości 

65‘000,00 zł na wykonanie utwardzenia pobocza drogi pomiędzy 

Sarbinowem a Szurkowem.” 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił 

udzielić odpowiedzi, że w tej chwili trwają analizy możliwości 

sfinansowania przez powiat dużego projektu realizowanego na 

terenie Gminy Poniec dotyczącego Polskiego Ładu. Priorytetem są 

remonty chodnika w Łęce Małej, chodnika w Szurkowie, przebudowa 

ulicy Gostyńskiej, przebudowa ulicy Bojanowskiego i Krobskiej 

Szosy. W budżecie nie zostały zabezpieczone środki na wnioskowany 

cel. 

Odpowiedzi udzieli KD.DR.  

 

Ad 5 d) 

Wniosek Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie zabezpieczenia 

środków w wysokości 6000 zł na wykonanie remontu drogi dojazdowej do 
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budynków nr 60, 61, 62 i 63 w m. Kosowo przedstawił Starosta Gostyński 

Robert Marcinkowski.  

Opinia Wydziału Zarządzania i Inwestycji: 

„Wydział Zarządzania i Inwestycji informuje, że w związku z decyzją Zarządu 

z dnia 27 października dotyczącą remontu drogi dojazdowej do budynków nr 

60, 61,62 i 63 położonych w Kosowie prowadził rozmowy 

z zainteresowanymi mieszkańcami mające na celu znalezienie 

odpowiedniego rozwiązania problemu. Przypomina się, że zgodnie z zapisami 

aktu notarialnego rep. A nr 4557/2010 z dnia 16 grudnia 2010 r.  

obowiązek utrzymywania drogi obciąża właścicieli w/w posesji. W związku ze 

sprawą informuje się również, że na podstawie notatki służbowej 

sporządzonej w dniu 20 lipca 2009 na okoliczność spotkania z właścicielami 

lokali mieszkalnych położonych w budynkach nr 60 i 62, Powiat na działce nr 

79/9 urządzić miał drogę dojazdową do drogi publicznej biegnącej przez 

Kosowo. W tym celu miały zostać wykonane następujące prace: rozebranie 

części płotu ogradzającego park i urządzenie bramy wjazdowej, wyrównanie 

różnicy poziomu terenu oraz utwardzenie nawierzchni. Z wymienionych robót 

nie została wykonana brama wjazdowa. W uzgodnieniu z panem Józefem 

Stachowiakiem (przedstawicielem zainteresowanych mieszkańców) 

dokonano wizji lokalnej z potencjalnym Wykonawcą naprawy drogi w celu 

ustalenia sposobu oraz zakresu i kosztów wykonania robót. Wykonawca 

zaproponował następujące rozwiązania: 

1. Wykonanie nawierzchni asfaltowej gr. 5 cm - 650 m2 za kwotę netto 

59.000,00zł , tj, brutto 72.570,00 zł. 

2. Wykonanie nawierzchni z tłucznia gr. 10 cm — 650 m2 za kwotę netto 

25.540,00 zł, tj. brutto 31.414,20 zł. 

Koszty naprawy zaproponowano rozłożyć równomiernie na mieszkańców, 

Powiat oraz właściciela pałacu, który korzysta wg opinii mieszkańców 

z przedmiotowej drogi podczas prowadzenia jego remontu. Ponadto 

zaproponowano możliwość zakupu tłucznia (2 wanny za ok. 5000 - 6000 zł) 

i wykonanie naprawy przez mieszkańców bez udziału firmy zewnętrznej przy 
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wspólnym podziale kosztów zakupu. Żadne jednak z rozwiązań z uwagi na 

możliwości finansowe nie zostało zaakceptowane przez mieszkańców, co 

wyrazili w piśmie z dnia 8 marca zwracając się również z prośbą o wykonanie 

remontu przez Powiat rozkładając roboty i koszty na kilka lat.” 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył 

wniosek pozytywnie i postanowił zabezpieczyć środki w wysokości 

6 000 zł na ten cel. Dodatkowo postanowił zorganizować spotkanie 

Wydziału Zarządzania i Inwestycji oraz Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami w celu wypracowania kompleksowego 

rozwiązania tematu. 

Odpowiedzi udzieli WZI.  

 

Ad 5 e) 

Wniosek Fundacji ,,Ogrody dla Zdrowia” oraz redakcji ,,Życia Gostynia” 

w sprawie wsparcia finansowego ,,Konkursu na najpiękniejszy ogród” w 

kwocie 2500 zł przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

(nr sprawy: BPR.0351.13.23 ) 

Opinia Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Fundacja ,,Ogrody dla Zdrowia” wspólnie z redakcją ,,Życia Gostynia” 

organizuje ,,Konkurs na najpiękniejszy ogród”. Przeznaczony jest dla 

właścicieli ogrodów, znajdujących się na terenie powiatu gostyńskiego. Na 

posiedzeniu Zarządu Powiatu Gostyńskiego w dn. 9 marca wyrażona została 

zgoda na objęcie inicjatywy patronatem honorowym Starosty Gostyńskiego 

i przekazanie zestawów gadżetów powiatowych. Zwrócono się także z prośbą 

o przesłanie regulaminu konkursu i szczegółów przedsięwzięcia. Zgodnie 

z przesłanymi wyjaśnieniami, konkurs odbywać się będzie na łamach 

tygodnika ,,Życie Gostynia” w okresie od maja do sierpnia 2023 r. 

Warunkiem uczestnictwa jest dostarczenie 5-10 zdjęć na adres mailowy 

redakcji. Laureaci otrzymają nagrody finansowe. Zarówno Fundacja, jak 

i redakcja ,,Życia Gostynia” zwróciła się z prośbą o wsparcie finansowe 
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organizacji konkursu w kwocie 2500 zł. W uzgodnieniach telefonicznych 

Redaktor Naczelna tygodnika Anna Szklarska-Meller zaproponowała także 

wyeksponowanie logo powiatu gostyńskiego w czasie trwania konkursu, we 

wszystkich publikacjach dotyczących konkursu. Wydział Promocji i Rozwoju 

Powiatu proponuje zatem przeznaczyć kwotę 2500 zł z przeznaczeniem na 

promocję powiatu gostyńskiego w tygodniku ,,Życie Gostynia” w czasie 

trwania ,,Konkursu na najpiękniejszy ogród”. Środki pochodzić będą z działu 

750, rozdziału 7575, paragrafu 4300: wydawnictwa informacyjne 

i publikacje. Dzięki temu możliwa będzie promocja ekologicznych postaw 

wśród mieszkańców powiatu gostyńskiego i aktywnego spędzania wolnego 

czasu.” 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 1 głos „za”, 1 głos „przeciw”, 

3 głosy „wstrzymujące się” postanowił, iż wniosek nie zostanie 

rozpatrzony pozytywnie.  

Odpowiedzi udzieli BPR.  

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu  

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, położonych w Ciołkowie 

przedstawiła Sekretarz Powiatu Justyna Dębska. 

W 2022 roku wpłynęły wnioski od mieszkańców w sprawie wykupu lokali 

mieszkalnych i gospodarczych położonych w Ciołkowie 12A. Rada Powiatu 

wyraziła zgodę na sprzedaż w Uchwale Nr XLV/346/23 Rady Powiatu 

Gostyńskiego w dniu 23 lutego 2023 r. Zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 

z 2023 r., poz. 344) właściwy organ sporządza i podaje do publicznej 

wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. W wykazie 

określa się, m.in., oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej 

i katastru nieruchomości, powierzchnię nieruchomości, przeznaczenie 
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i sposób jej zagospodarowania, wysokość sprzedaży, informację o rodzaju 

zbycia. 

 

Uchwała Nr 182/1108/23 w sprawie podania do publicznej 

wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, 

położonych w Ciołkowie została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia przedstawiła Sekretarz 

Powiatu Justyna Dębska. 

Zarząd Powiatu udziela upoważnienia do działania w imieniu kierownika 

zamawiającego następującym osobom: Robertowi Marcinkowskiemu; 

Szymonowi Jakubowskiemu; Justynie Dębskiej. Na podstawie art. 52 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) kierownik zamawiającego, którym w przypadku 

Powiatu Gostyńskiego, jest Zarząd Powiatu Gostyńskiego może upoważnić 

określone osoby do wykonywania wszelkich lub wybranych czynności 

zastrzeżonych dla kierownika zamawiającego, wynikających z ustawy PZP.  

Uchwałą nr 142/850/22 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 kwietnia 

2022 r. w sprawie upoważnienia do wykonywania czynności zastrzeżonych 

dla kierownika zamawiającego, wynikających z ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych zostały wydane upoważnienia dla Pana 

Roberta Marcinkowskiego i Pani Justyny Dębskiej. W celu zapewnienia 

ciągłości realizacji zadań, wskazane jest także upoważnienie Pana Szymona 

Jakubowskiego. 

 

Uchwała Nr 182/1109/23 w sprawie udzielenia upoważnienia 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 7) 

Zapoznanie z informacją PCPR w Gostyniu dotyczącą koncepcji 

funkcjonowania domów pomocy społecznej w powiecie gostyńskim. 

Informację przedstawiła Sekretarz Powiatu Justyna Dębska. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wstępnie 

rekomenduje wariant zbliżony do wariantu nr 3 i upoważnia Starostę 

Roberta Marcinkowskiego, Wicestarostę Janusza Sikorę i Sekretarz 

Powiatu do przeprowadzenia konsultacji z Dyrektorem PCPR oraz 

dyrektorami DPS-ów Renatą Wojda i Agnieszką Jackowiak w celu 

wypracowania koncepcji. 

Sprawą zajmie się SE. 

 

Ad 8) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między 

posiedzeniami Zarządu. 

 

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował o rozmowie z Sołtysem Zalesia 

w sprawie remontu drogi w miejscowości Zalesie oraz o rozmowie z Sołtys 

Strumian w sprawie budowy pobocza i ścieżki dla pieszych na długości wioski 

tj. około 1800 m. Powiedział też o wniosku mieszkanki Bruczkowa w sprawie 

oznakowania na jezdni informującego i ostrzegającego o kapliczce przy 

drodze, która została zniszczona przez przejeżdżający pojazd. Przekazał do 

Wydziału Komunikacji i Dróg prośbę od mieszkańców o umieszczenie 

odpowiedniego oznakowania. Dodał również, że mieszkańcy Jeżewa zwracają 

się z prośbą o remont nawierzchni z powodu bardzo złego stanu drogi w 

kierunku Borku. 

 

Ad 9) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
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Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 

182 posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch   

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora    

4. Krzysztof Wachowiak  

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


